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SUCHA BESKIDZKA WŚRÓD LIDERÓW
KULTURY - II miejsce w Polsce pod względem
nakładów na kulturę

Od wielu lat ta dziedzina życia społecznego zajmuje poważną pozycję w każdym budżecie
naszego  miasta,  bo  bieżące  wydatki  na  ten  cel  stanowią  co  najmniej  5% budżetu.  To
znakomity wskaźnik i przez analityków uważany jest za wzorcowy. W mieście działają trzy
instytucje  kultury:  Biblioteka  Suska  im.  dra  Michała  Żmigrodzkiego,  Miejski  Ośrodek
Kultury-Zamek i Muzeum Miejskie, są one głównymi kreatorami tej dziedziny życia. Co roku
organizowanych  jest  ponad  100  różnorodnych  wydarzeń  o  charakterze  kulturalnym  i
naukowym. Na szczególną uwagę zasługuje troska samorządu  o dziedzictwo narodowe. W
Suchej Beskidzkiej znajduje się jeden z najcenniejszych zabytków sztuki renesansowej w
Małopolsce tj. zespół zamkowo-parkowy. Chcąc zachować go w dobrym stanie dla przyszłych
pokoleń, a przede wszystkim szeroko udostępniać społeczeństwu samorząd miejski podjął



ogromne wyzwanie - wykupił zamek od spadkobierców byłych właścicieli. Obecnie trwa jego
remont i niebawem będzie prawdziwą wizytówką Suchej Beskidzkiej.

Nasze miasto stwarza więc znakomite warunki dla rozwoju kultury. Potwierdzają to wyniki
badań przeprowadzonych przez Narodowe Centrum Kultury i  Ministerstwo Kultury, przy
współpracy z czasopismem Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”. Sucha Beskidzka zajęła
II  miejsce w Polsce wśród miast w rankingu nakładów na kulturę i dziedzictwo narodowe w
latach  2015-2016.  Warto  podkreślić,  że  oceniane  były  wszystkie  jednostki  samorządu
terytorialnego (2479 gmin).  Wydatki zostały przeliczone na osobę i  w przypadku Suchej
Beskidzkiej w 2015 i 2016 roku na każdego mieszkańca przypadło 866,56 zł, (pierwszy w tej
kategorii Pruszków wydał ok 15 zł więcej).

Uroczyste wręczenie dyplomów i uhonorowanie Laureatów miało miejsce podczas V edycji
Ogólnopolskiej  Konferencji  Samorządu  i  Oświaty  „EDUKACJA  PRZYSZŁOŚCI”,
zorganizowanej  w  dniach  11-12  kwietnia  br.  w  Lublinie.
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